
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 26 novembre 2009, n. 168
 
Deliberazione di G.R. n. 1427/2005 - Proroga attribuzioni Posizioni Organizzative del Servizio Attività
Estrattive e rinnovo delega di funzioni commi 2 e 3 dell’art. 45 l.r. 10/07.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITA’ ESTRATTIVE
 
 Il giorno 26 del mese di Novembre anno 2009, nella sede del Servizio Attività Estrattive in Modugno;
 
 Vista la l.r. 4 febbraio 1997 n.7 e s.m.i.;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n.3261 del 28/07/1998;
 
 Vista la D.G.R. n°1427 del 4/10/2005;
 
 Vista la Determinazione dirigenziale n.436 del 24/10/2005;
 
 Vista la Determinazione dirigenziale n.503 del 01/12/2005;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n.27 del 01/02/2006 e s.m.i.;
 Vista la nota 30/44286/P del 15/10/08 del Servizio Personale
 
 Vista la determina n. 151/09 del Servizio Attività Estrattive;
 
 Vista la nota prot. N.494 del 12/11/09 del Direttore di Area;
 
 Vista la nota prot. 0024152 del 16/11/2009 del Servizio Personale;
 
 Visto il 2° comma dell’art. 45 della l.r. n. 10/2007;
 
 Tenuto conto del 3° comma dell’art. 45 della l.r. n. 10/2007;
 
 Vista la nota prot. 0024152 del 16/11/2009 del Servizio Personale;
 
 Preso Atto delle necessità di provvedere ad assegnare, a far data dal 01/12/2009, le P.O. attribuite al
Servizio;
 

1



 Considerato che rispettivamente per le P.O. “Attività Estrattive Bari,Foggia,Brindisi-Taranto e
S.U.R.A.E. i funzionari hanno espletato al meglio il loro incarico e pertanto si ritiene di poter procedere
alla loro riconferma;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito per dare efficacia all’azione amministrativa, senza soluzione di
continuità;
 
 Visti gli atti d’ufficio;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
- Di prorogare, con scadenza 31 dicembre 2010, l’assegnazione delle posizioni organizzative del
Servizio Attività Estrattive attribuite con le determine n.32/06 e 111/07 e più precisamente:
a) al dott. V.Rinaldi la P.O. Attività Estrattive - Bari
b) all’ing.P.Valenzano la P.O. Attività Estrattive - Foggia
c) all’ing.A.Pepe la P.O. Attività Estrattive - Taranto-Brindisi
 dette P.O. sono incardinate nell’Ufficio Pianificazione
b) la P.O. Attività Estrattive-Lecce resta confermata e si provvederà all’assegnazione allorchè si
determineranno le condizioni necessarie;
c) al geom.V. Jalongo la P.O.-S.U.R.A.E.
 la P.O. è incardinata nel Servizio Attività Estrattive
 
- di delegare al responsabile della P.O.-S.U.R.A.E. geom Valter Jalongo, i compiti e le funzioni già
individuati con determina n. 4/09 e 114/07;
 
- il dirigente dell’Ufficio Pianificazione provvederà, con proprio atto, a delegare ai responsabili delle P.O.
in esso ricomprese i compiti e funzioni di cui alla determina n.4/09 e precedenti;
 
- il dirigente dell’Ufficio Pianificazione è responsabile della trattazione delle pratiche relative alla
Provincia di Lecce riguardanti:
• Compiti di Polizia mineraria legge 128/59, legge 624/96 e legge 626/96;
• Gestione delle competenze rinvenienti dalla l.r. 37/85 e ss.mm.ii. e dal PRAE;
• Rilascio delle concessioni di cui alla l.r. 44/75;
• Rilascio Ordini di servizio esplosivi;
• Istruttoria delle pratiche per il successivo parere del CTRAE nel rispetto delle procedure in essere;
• Ordinaria corrispondenza, con esclusione di qualsiasi tematica che impegni l’Amministrazione
regionale nella definizione e/o attuazione degli obiettivi, programma, priorità e direttive generali proprie
degli organi direzione politica.
 
- Restano di esclusiva competenza del dirigente del Servizio Attività Estrattive, tutti gli atti in indirizzo,
coordinamento, pianificazione e controllo;
 
- Si confermano tutte le disposizioni ed ordini di servizio non in contrasto con la presente;
 
- La presente nomina e la correlata delega, comunque, decadono contestalmente al compimento

2



dell’avviato processo di organizzazione derivante dall’attuazione del modello GAIA;
 
- Il presente provvedimento è redatto in unico originale ed è reso pubblico mediante l’affissione all’albo
delle determine istituito presso il Servizio, ai sensi di legge;
 
- Il presente provvedimento viene trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale,
nonché in copia all’Assessore all’Ecologia, al Servizio Personale e ai responsabili delle P.O.
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Francesco Sciannameo
 
 
 Attesto che il presente provvedimento è stato affisso all’Albo del Servizio Attività Estrattive per n. 10
(dieci) giorni lavorativi consecutivi dal 26/11/2009 all’11/12/2009.
 Il presente provvedimento è altresì trasmesso, in copia conforme, alla segreteria della G.R. ed in copia
al Sig. Assessore al ramo.
 
Il Funzionario Responsabile
Sig.ra Grazia Mele
 
_________________________

3


